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 kwie ień  /  

Medy y a za wszelką e ę usiłuje 
wyrwać złowieka z roku ś ier i – le zy 
go, rea i uje. Wiara jed ak głosi, że 
każdy prędzej zy póź iej usi przejść 
przez ś ierć, jak przez ra ę, do i ego 
ży ia, gdzie oga two, powodze ie, 
kariera przestają się li zyć. Nie al zawsze, 
gdy u iera złowiek, jego ś ierć wydaje 
się iespodziewa a i z yt w zes a - 
zwłasz za dla osó  liski h z arłe u. ) 
właś iwy  so ie hu ore  ówi o ty  
ks. Ja  Twardowski: 

Drzwi zadrżały – kto to? 

- ś ierć 

weszła dro a alutka  
z kosą jak zapałka 

Zdziwie ie. O zy w słup 

A o a  
- przyszła  po ka arka. 

Czasa i ludzie po oszą ś ierć w 
sytua ja h aj iej spodziewa y h: w 

iejs u pra y, a uli y, w katastrofa h 
lot i zy h zy kolejowy h. Naj oleś iejsze 
są jed ak te hwile, kiedy od hodzą do 
wie z oś i ludzie łodzi lu  w sile wieku; 
ludzie, a który h zęsto spo zywała 
odpowiedzial ość za włas ą rodzi ę lu  
za i e poważ e do ro społe z e. )awsze 
wtedy stawia y rozpa zliwe pyta ie: 
dla zego? Brz i o o ieraz jak wyrzut 
skierowa y do Boga, Daw y ży ia i Wład y 

ś ier i. I trze a przyz ać, że ie a 
zadawalają ej odpowiedzi a to pyta ie, 
przy aj iej ezpośred io, po ieważ 
pośred ią odpowiedź iesie ze so ą fakt 
ś ier i Chrystusa. 

W il ie Berg a a pt. Siód a 
pie zęć przedstawio a jest .i . taka 
s e a. Wstaje świt. Fale lekko 
wz urzo ego orza iją o skalisty rzeg, 

a który  śpi ry erz i jego gier ek. Po 
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pięt astu lata h wra ają do oj zyz y z 
Palesty y, gdzie wal zyli w o ro ie Gro u 
Chrystusa. ) udzo y ry erz dostrzega 
dziw ą postać. Ki  jesteś? - pyta. Jeste  
ś ierć. Wkrót e przyjdę po ie ie i po 
twojego gier ka. Ry erz propo uje 
ś ier i rozegrać parię sza hów, stawiają  
waru ek: jeśli wygra , ędę żył wie z ie. 
Rozpo zy a się gra o ży ie. Nad hodzi 
jed ak taki o e t, kiedy ry erz widzi 
już, że ie a żad y h sza s. )rozpa zo y, 
przewra a igurki sza howe i z wyrzute  
pyta ś ierć: Dla zego ie oszukałaś? 
Mogłaś i od razu powiedzieć, że z to ą 

ie oż a wygrać!  
Czy jest prawdą, że ze ś ier ią 

jesz ze ikt igdy ie wygrał? Nie! Ty , 
który jako pierwszy od iósł zwy ięstwo 

ad ś ier ią jest Jezus - przez swoje 
z artwy hwsta ie. Chrystus powstawszy 
z artwy h już wię ej ie u iera, ś ierć 

ad Ni  ie a już władzy... jak ówi św. 
Paweł.  

W ty  zwy ięstwie Chrystusa ad 
ś ier ią u zest i zy każdy hrześ ija i , 
aute ty z ie związa y z Chrystuse . To 

owe ży ie, ży ie Boże, jest wprawdzie 
iewido z e a zew ątrz, ukryte, a jed ak 

rze zywiste - rów ie rze zywiste, jak ży ie 
asie ia, wrzu o ego w zie ię, którego 
ie widać, ale które pew ego d ia o udzi 

się z uśpie ia i za a ifestuje ży ie swoi  
rozkwite . 

Pyta ie: dla zego Jezus u arł? 
stawiało so ie zapew e wielu ów ześ ie 
żyją y h. Wydawało się owie , że ie 

iało se su skaza ie iewi ego Jezusa, a 
Jego droga krzyżowa prowadziła do ikąd. 
) pew oś ią w u ysła h ty h, którzy z ali 
Chrystusa, kotłowały się yśli: ył jesz ze 
taki łody i w peł i sił - tak wiele do rego 

ógł jesz ze u zy ić! Gdy y u arł w 
staroś i uzdrowił y jesz ze tłu y i pew ie 

wskrzesił y wielu... To pyta ie: dla zego? 
stawia e yło w i y  se sie przez Jego 
u z iów, a w i y  przez Jego wrogów.  

Wrogowie Jezusa, hoć ie z aleźli 
odpowiedzi a te  pro le , ieszyli się z 
Jego ś ier i. U z iowie zaś - sz zerze 

oleli ad ią. Co wię ej: yła dla i h 
tragedią. )ała ali się wew ętrz ie. Choć 
powi i za hować się i a zej, o prze ież 
Chrystus i h uprzedzał i to ie raz. 
Przygotowywał i h długo a hwile swej 

ęki i ś ier i. Powi i wię  u hro ić swą 
wiarę i do hować wier oś i Mistrzowi. 
Kiedyś patrzyli a Jego triu fy, jako 
Cudotwór y i wielkiego Nau zy iela, wi i 
wię  ie zawieść w hwili, którą uz ali za 
klęskę.  

Czy ył ktoś, kto ie zawiódł? Na 
pew o Matka Jezusowa, o do tego ie 

a y wątpliwoś i. A i i? ) pew oś ią 
kilka ko iet, wśród i h ajwier iejsza, o 

ardzo u iłowała - Maria Magdale a. 
O e ie zawiodły, awet ie z ajdują  
odpowiedzi a pyta ie - jeśli je w ogóle 
stawiały - dla zego? O e ie zała ały się, 
hoć tę ś ierć przeżyły ardzo dotkliwie. 

Jakże ogło yć i a zej. To prze ież 
ko iety, wrażliwe, iłują e, od zuły tę 
ś ierć aj oleś iej, ale i o to ie 
rozpa zały. Wiedzą, o trze a zro ić i 
zekają a zakoń ze ie sza atu, y wró ić 

do gro u i a aś ić iało z arłego Pa a; 
dopeł ić tego wszystkiego, zego 
wy agają święte zwy zaje, a zego ie 

ogły u zy ić z powodu o y i 
rozpo zy ają ego się sza atu.  

Gdy tylko oż a, o świ ie, 
przy ywają do gro u i stają się pierwszy i 
świadka i ) artwy hwsta ia. Nie 
sa ego faktu, o te  doko ał się jesz ze 
przed świte , przed przy y ie  ko iet do 
gro u, ale tego, że gró  stał się pusty. 
) artwy hwstały Chrystus zy i je 



Posła ie  św. A y  

apostołka i do rej owi y, wieś i o 
) artwy hwsta iu: Idź ie i oz aj ij ie 

oi  ra io : ie h idą do Galilei, ta  
M ie zo a zą.  

Po ludzku ezse sow e ierpie ie i 
ś ierć – w d iu z artwy hwsta ia 

a ierają ogro ego z a ze ia. Wszystko 
to, o yło ierpie ie , doprowadziło do 
triu fu. Bez ro y Bara ek idzie, jak w 
deiladzie, ze zwy ięską horągiewką. 
Gró  przestał yć gro e , a stał się 

ra ą, przez którą prze hodzi się dalej.  
Ta prawda o ś ier i i ży iu wie z y  

ie doty zy jedy ie Chrystusa, ale każdego 
Jego u z ia, owie  Chrystus ie tylko w 
peł i żyje, ale jest du he  ożywiają y  

as, jak ówi św. Paweł Kor , . Kto 

pozwoli przygar ąć się Chrystusowi 
żyją e u a wieki, otrzy uje od Niego 
zadatek ży ia wie z ego. I hoć upływają 
lata, ho iaż oraz wię ej faktów wypeł ia 
historię aszego po ytu a zie i, hoć 

asze zie skie iało ulega z isz ze iu, to 
stale tęt i w as ży ie i to ży ie, które ie 
podlega prawo  iologi z ego rozwoju i 
za iera ia.  

Od kiedy żyje y ży ie  
z artwy hwstałego Chrystusa? Św. Paweł 

ówi a , że stało się to w o e ie 
hrztu św. Pod zas Wigilii Pas hal ej, 

każdego roku, od awia y asze 
przyrze ze ia hrz iel e, w który h 
wyrzeka y się złego du ha i jego spraw, a 
zo owiązuje y się służyć Bogu w święty  

Każde święta harakteryzują się 
swoi i sz zegól y i zwy zaja i zy 
o rzęda i. Jed y  z taki h 
wielka o y h zwy zajów, który 
kultywowa y jest już od przeszło  lat w  

ojej rodzi ej iejs owoś i jest tzw. 
Osterrit zyli wielka o a pro esja 
ko a. Poda ia ust e głoszą, że zwy zaj 
te  przywędrował ajprawdopodo iej z 
Bawarii, w zasa h kolo iza ji i jest 

ezpośred io związa y z kulte  św. 
Jerzego. 

Trady ja głosi, że gospodarze ko o 
udawali się do swego pro osz za, a y te  
po łogosławił zwierzęta a trud pra  
polowy h.  

Spoglądają  w karty kale darza, 
oż a zauważyć, że wspo ie ie św. 

Jerzego przypada w iedaleki  
sąsiedztwie Świąt Wielka o y h. ) tego 
powodu prze iesio o ów zwy zaj a drugi 
dzień Świąt, przypisują  u jed o ześ ie 
harakter łagal y o do ry urodzaj.  

Na przedzie pro esji - jak akazuje 
trady ja - jadą z krzyże  pro esyj y  
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trzej łodzień y, wyłą z ie kawalerowie. 
)a i i pozostali u zest i y wraz z księż i 
po hodzą y i lu  pra ują y i w 
Ostropskiej paraii. Naj ardziej 
doświad ze i jeźdź y wiozą ze so ą 

ieodłą z e sy ole ) artwy hwsta ia 
Pańskiego: pas hał, krzyż, przepasa y 
zerwo ą stułą i igurę 

z artwy hwstałego Chrystusa. Jeźdź y 
u ra i są w stroje jeździe kie i zar e 
skórza e kurtki. Trady ja akazuje też, 
a y każdy jeździe  iał przewieszo y 

przez ra ię wie ie  z 
ukszpa u, ozdo io y 

kwiata i. Kawalerowie, w 
odróż ie iu od ęż zyz  
żo aty h, osili zawsze dwa 
wień e. 
Cała pro esja wyjeżdża 
poza za udowa ia i 
prze ierza pola wzdłuż 
gra i  paraii. Ta  
roz rz iewa łagal y 
śpiew Lita ii do Wszystki h 
Święty h, za który h 
wstawie i twe  prosi się 
)wy ięz ę Ś ier i, Daw ę 
Nowego Ży ia o owe ży ie 
i o do ry urodzaj dla pól i 
łąk. 
Wędrówka po pola h trwa 
około ztere h godzi  z 

krótką przerwą a szkla kę kawy i 
kawałek śląskiego koło za. Cała pro esja 
koń zy się krótki  a ożeństwe  w 
koś iele, pod zas którego pro osz z 
udziela sakra e tal ego 

łogosławieństwa. 
Po wyjś iu z koś ioła u zest i y 

pro esji zdej ują z sie ie wień e i starają 
się tak i i rzu ić, a y zawisły a krzyżu 

isyj y . Jak głosi trady ja, te  z 
kawalerów, który pierwszy zawiesi swój 
wie ie  a krzyżu jesz ze w ty  sa y  

O y radość wielka o a, pły ą a ze zwy ięstwo do ra ad złe , 

ży ia ad ś ier ią i prawdy ad kła stwe   

apeł iła każde ser e i dodała sił w z aga iu z odzie oś ią! 
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Ubolewam nad lud mi uzale nionymi od 
telewizji. Wielu moich znajomych ogląda kilka 
seriali telewizyjnych. Znam panią, która tak yje 
problemami bohaterów z ekranu, e nie jest w 
stanie anga ować się w sprawy swoich dzieci, 
nie mówiąc ju  o innych ludziach.  

Mam te  znajomą, która stara się yć 
według dekalogu i du o czasu po więca na 
modlitwę. Przed odej ciem na emeryturę 
ogłosiła w ród znajomych konkurs z nagrodami 
na pomysły na to, co ma robić jako emerytka. 
Nazwała się stypendystką ZUS-u. Jakie 
propozycje otrzymała? 
1. Uczyć się języka obcego i zapisać się na 

uniwersytet trzeciego wieku.  
2. Chodzić do domu opieki społecznej, aby 

pomagać i wspierać samotnych.  
3. Nawiązać kontakt z domem dziecka i stać 

się ciocią dla którego  z dzieci.  
4. Zrobić listę znajomych, którzy mają 

problemy i być dla nich wsparciem, np. 
pomóc zrobić zakupy starszej osobie, 
popilnować dzieci, aby ich matka odpoczęła, 
wyprowadzić kogo  na spacer, itp.  

5. źwangelizować człowieka, który przebywa w 
zakładzie karnym.  

6. Apostołować w swoim rodowisku poprzez 
dyskusje, po yczanie ksią ek i czasopism. 

7. Z czasopism dla niepełnosprawnych wybrać 
kilka adresów osób, które cierpią z powodu 
samotno ci i korespondować z nimi. 

Inna emerytka zrobiła dwie cie par 
skarpet, aby rozdać potrzebującym. Pewna 

pani wywiesiła ogłoszenie w swojej klatce 
schodowej, e zaprasza do siebie, aby 
wspólnie odmawiać ró aniec. żrupa tak się 
powiększała, e wkrótce zaczęła gromadzić się 
w salce przy plebanii. Członkowie wspólnoty 
pomagają sobie i innym, i wcią  się wspólnie 
modlą. 

Wspomniana kole anka-emerytka dzi  
dba o zdrowie. Stwierdza, e eliksirem 
młodo ci sąŚ pozytywne my lenie i miło ć do 
ludzi. Rozstała się z pesymizmem. Patrząc 
przez okno widzi piękny pejza , a nie brudną 
szybę. Lubi obdarzać ludzi komplementami, 
rozmawiać, a jeszcze bardziej słuchać. yć, to 
w końcu widzieć piękno w ludziach. 

Jan Paweł II prosił nas, aby my 
anga owali się w dobro. żdy wzrasta w nas 
miło ć do ludzi, wzrasta w nas i rado ć. 
Psycholodzy twierdzą, e je li człowiek rani 
drugiego, to dlatego, e sam został poraniony. 
Skrzywdzony krzywdzi, upokorzony upokarza. 
Starajmy się więc ludzi zrozumieć, a nie sądzić. 
Wa ne jest tu przebaczenie, które jest 
rozbrojeniem serca. Nale y natomiast bać się 
pychy, bo ma ona bardzo du o odmian i 
zamyka w kręgu egocentryzmu. Pięknie na ten 
temat powiedział w. Brat AlbertŚ Ubóstwiać 
siebie samego to najgłupszy rodzaj 
bałwochwalstwa. Je li będziemy posiadać 
pokorę chrze cijańską, wtedy wyniesiemy się 
ponad zniewagi, obmowy i krzywdy moralne. 
Pokora i łagodno ć staną się siłą ducha dającą 
zwycięstwo, równie  w yciu codziennym. 

W nawiązaniu do powyższego tekstu kieruję słowa zachęty do naszych emerytów i 
rencistów, którzy mają zdrowie, trochę sił i chęci i którzy chcą pozostawić po sobie okruch 
dobra, aby włączyli się w pracę naszej grupy charytatywnej - wystarczy podejść do mnie 
lub do członków grupy i wyrazić taką chęć, a gwarantuję, że w serce wstąpi radość i 
satysfakcja z ofiarowanego czasu i sił. 

Na ostatnim spotkaniu Rady Parafialnej padła m.in. propozycja, aby przy naszej parafii 
powstała świetlica, w której kilka razy w tygodniu ludzie starsi mogliby spotykać się ze 
sobą, rozwijać swoje zainteresowania i aktywnie spędzać czas - pytanie tylko czy ta 
inicjatywa spotka się z zainteresowaniem? W związku z tym bardzo proszę emerytów i 
rencistów, aby do końca kwietnia przekazali mi ustnie lub pisemnie (kartki można wrzucić 
do skrzynki na listy lub do skarbony z tyłu kościoła) opinię na ten temat. ks. Proboszcz 
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JEZUS ZMARTWYCHWSTAŁJEZUS ZMARTWYCHWSTAŁ  

DLA CIEBIEDLA CIEBIE  

 
Znowu to samo, znowu trzeba chodzić do 

ko cioła 5 dni pod rząd, ciągle klęczeć, a w 
domu jeszcze tyle pracy przed więtamiŚ 
sprzątanie, pieczenie bab wielkanocnych, 
malowanie pisanek. Chocia  jakie  
urozmaicenie ze więceniem pokarmów. Mo e 
spotkam znajomych, trochę porozmawiam, 
dowiem się, co słychaćś eby tylko było ciepło i 
słonecznie, będę mogła ubrać nowy kostium, w 
którym wyglądam tak rewelacyjnie! 

Czy więta Wielkanocne kojarzą mi się 
ju  tylko z zewnętrzną, płytką otoczką? Czy 
stracił dla mnie sens fakt, i  Jezus tej nocy 
pokonał szatana i mierć? Co mo e zmienić w 
moim yciu Chrystus, który zmartwychwstał 
ponad 2000 lat temu? Przecie  to ju  dokonało 
się, to ju  było tak dawno temu… 

Co Jezus mo e wiedzieć o moim 
dzisiejszym yciu, o moich problemach w 
pracy, o braku pieniędzy, o mojej chorobie, o 
mojej samotno ci, o mojej rozpadającej się 
rodzinie…? 

Ja przyszedłem po to, aby (owce) miały 
życie, i miały je w obfitości. Ja jestem dobrym 
pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za 
owce. 

Jezus jest moim dobrym pasterzem. 
Pasterzem, który pragnie mnie prowadzić po 
drogach mojego ycia. Jest tym, który ciągle 
idzie przede mną i pokazuje, co wybrać. 
Pragnie dla mnie ycia obfitującego w 
szczę cie niezale ne od okoliczno ci, w 
zdrowie niezale ne od wieku. Chce obdarzyć 
mnie błogosławieństwem finansowym, 
prawdziwą miło cią, cudownymi relacjami z 
innymi lud mi. Jezus oddał swoje ycie za 
mnie i pragnie tych wszystkich wspaniało ci dla 
mnie dzisiaj – nie za rok, nie za 5, 10 lat - ale 
wła nie dzisiaj. On błaga, abym ja otworzyła 
swoje serce dla Niego, abym pozwoliła Mu yć 
w sobie, abym uwierzyła, e jest tak samo 
ywy i działający dzisiaj w 2010 roku.  

Jezus nie patrzy na mój grzech, na 
sposób, w jaki yję, na rodowisko, w którym 
poruszam się, na co dzień. Dla Niego liczy się 
tylko to, czy zdecyduję się otworzyć moje serce 
dla Niego. 

Czy pozwolę Mu zmartwychwstać w moim 
sercu dzisiaj, czy powiem jak Apostoł Tomasz 
Pan mój i Bóg mój!? 

Jezus czeka i nigdy nie przestanie czekać! 
    Ania 

*** 
patrz, to idący do Emaus 

co oczy wiary utkwili w ziemi 
codziennie tędy przechodzą 

to chyba całe ich życie 

 
a myśmy się spodziewali! 
że głodu nie będzie na świecie! 
że zgnije broń niepotrzebna! 
że serc nie będziemy zbierać z ziemi! 
 
to jazda na gapę przez piekło 

gdzie drze się ubrania o nienawiść 

każdy mistrzowsko walczy o swoje 
a cel doskonale uświęca środki 
 
i dalej idą narzekając 

że się wszystkim pomieszało! 
że ta ciemność za ciemna! 
a myśmy się spodziewali! 
 

… 
niewyczerpana Twoja miłość słucha 

gdy idąc z Tobą codziennie 
uczymy Cię przyszłości 
z zamkniętymi oczyma 

 
i pytam dziś siebie starannie 

gdzie jestem na tej drodze 

czy wciąż idę do Emaus 
czy wracam, dobry Boże! 
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Odpowiedzi na pytania konkursowe 
nale y oddać w zakrystii lub  

w kancelarii, albo przesłać poczt  
(mo na e-mailem) z dopiskiem: 

Konkurs Religijny - do dnia 
20.04.2010 

 

SPO RÓD DOBRYCż ODPOWIEDZI 

1. Jak nazywa się olej u ywany do sakramentu 
bierzmowania? 

a) krzy mo 
b) bierzmo 
c) jarzmo 

2. Jakiego koloru szat liturgicznych u ywa się w Wielki 
Piątek? 
3. Pierwsza niedziela po Wielkanocy nazywana jest 
białą lub...? 

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI  
Z POPRZEDNIEŻO MIESI CA:  

1. Post cisły obowiązuje katolików w 
Popielec i w Wielki Piątek. 
2. Uroczysta Msza w. w Wielką Sobotę 
to Wigilia Paschalna. 
3. Jajka wielkanocne są symbolem 
nowego ycia. 

Nagrodę (odebrać u ks. Proboszcza) 
otrzymuje Agata W   

- gratulujemy! 

 

Na lekcji religii dzieci rysują aniołki. 
Ksiądz podchodzi do JasiaŚ  
- Jasiu, dlaczego narysowałe  aniołka 
z trzema skrzydłami?  
Jasio na to odpowiada:  
- A ciekawe gdzie widział ksiądz z 

dwoma? 

Żarty ie poświę o e 

-  Byto , ul. Piekarska  

TELEFON CZYNNY CAŁĄ DOBĘ: /     
)ałatwia y wszelkie for al oś i  

związa e z pogrze e   
oraz wypła a y zasiłki pogrze owe 

 Posiada y włas e kre atoriu  

 Gwara tuje y solid e usługi potwierdzo e 
ie ie ki  ertyikate  jakoś i 

 Wyko uje y ekspresowe przewozy zwłok  
w kraju i zagra i ą 

BIURO CZYNNE: 

Nagrodę w Ko kursie Religij y  ufu dował: 

Katoli ka Porad ia Rodzi a: II i IV środa iesią a od .  do .  -  spotka ia dla 
arze zo y h po uzgod ie iu oż a ustalić i y ter i : tel.    

 

a kowe ko to paraii:        

POSŁANIEC ŚW. ANNY 

GAZETKA PARAFII ŚW. ANNY W BYTOMIU  

Redakcja: ul. Chorzowska 21, 41-902 Bytom,  32/282-03-37 
www.anna.rozbark.net.pl; e-mail: anna.bytom@onet.eu 

PARAFIALNA INTENCJA 
YWEŻO RÓ A CA: 

 

Aby rado ć ze zmartwychwstania 
Chrystusa napełniła pokojem  

i miło ci  rodziny naszej parafii. 

Na lekcji religii katechetka pyta 
małego JasiaŚ  
- Jak to mo liwe, Jasiu, e wieloryb 
połknął proroka Jonasza?  
- Widocznie Jonasz był jednym z 
mniejszych proroków. 



 Posła ie  św. A y  

KALENDARIUM MARCA  

 

Sakra e t hrztu 
przyjęli: 

 
Kacper Wieczorek 
źmilia żli nik 
Alex Hek 
Dagmara Hoffmann 
Sebastian Paprotny 
Barbara Popiołek 

Sakrament chrztu i błogosławie stwo rocznych dzieci:  
I-sza niedziela miesiąca na Mszy w. o godz. 12.00 (nauka przedchrzcielna dla rodziców  

i chrzestnychŚ w sobotę poprzedzającą o godz. 19.00 w salce). 
Uroczysta Msza w. z błogosławie stwem mał onków - jubilatów danego miesi ca 

odprawiana jest w III-ą niedzielę miesiąca o godz. 12.00 - zachęcamy! 

Odeszli  
do wie z oś i: 

 

Rozalia Graca, l. 75 
Jan Kopeć, l. 65 
Jan Szymula, l. 58 
Rudolf Paczuła, l. 69 
Helena Walke, l. 61 
Irena Miszuda, l. 64 
Jan Cygan, l. 63 
Mieczysław żłaz, l. 79 
Władysława Kalitan, l. 87 

KAMIENIARSTWO „)YCH” 

  najładniejsze pomniki, 500 wzorów,  wszystkie kolory kamienia,  solidne wykonanie (gwarancja) 
 

Bytom, Adamka 24,  506 152 446; Bytom, 

Piekarska 5 (ofic.),  32/787 27 53; 

więtochłowice, Bytomska 14,  32/770 08 09 

30.04 - Msz  św. o godz. 14.00 - rozpocznie si   
 

XI PIESZA PARAFIALNA XI PIESZA PARAFIALNA   

PIELGRZYMKA NA JASNPIELGRZYMKA NA JASN   GÓRGÓR   
 

Powrót 2 maja wieczorem. 
 

Zapisy w kancelarii parafialnej 

Opłata (noclegi, transport bagażu, powrót autokarem, ubezpieczenie):  
1 osoba z rodziny 35 zł, 2 i 3 osoba z rodziny 25 zł, nast pna 15 zł. 

 

2.05 o godz. 14.00 w Kaplicy Cudownego Obrazu  

zostanie odprawiona Msza św. w intencji naszej parafii.  
Zach camy tych, którzy nie mog  pielgrzymować pieszo,  

aby indywidualnie dojechali na Jasn  Gór   
i uczestniczyli w tej Mszy św. 

 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy na pielgrzymkowym szlaku! 

 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie,  
a światłość wiekuista niechaj im świeci.  
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym 

Amen 


